2025 年 5 月 29 日

各 位

会社名 株式会社カラダノート

代表者名 代表取締役 佐藤 竜也

 (コード番号：4014  東証グロース)

問合せ先 コーポレート本部長 三添 聡

 (TEL 03-4431-3770)

特別利益及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ

 当社は、2025 年 7月期第 3四半期（2025 年 2月 1日〜2025 年 4月 30 日）において、下記のとおり特

別利益を計上いたしましたので、お知らせいたします。また、これに関連して特別損失を計上する見込

みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.特別利益および特別損失の内容

 当社は、宅配水事業の譲渡に伴い、160,000 千円の事業譲渡益を計上いたします。一方で、契約を承

継したことに伴い、取次店向けでの前払費用の取り崩し（150,359 千円）、宅配水利用者へのサポート費

用及び譲渡仲介手数料（14,738 千円）などが発生したことで、合計 165,098 千円の特別損失を計上する

見通しです。なお、取次店向けでの前払費用に係る特別損失については、すでに支出済みの費用であ

り、追加でのキャッシュアウトは伴いません。本件事業譲渡により、投資キャッシュフローは大幅に改

善する見通しであり、今後の成長に向けた投資余力が高まるものと見込んでおります。

2.業績への影響

 特別利益及び特別損失による影響につきましては、本日開示の「2025 年 7月期 第 3四半期決算予想

値に関するお知らせ」に含んでおります。

以 上